ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 183

620141, Екатеринбург, ул. Пехотинцев, 4а, +7(343)323-80-62, +7(343)323-81-18

soch183@eduekb.ru, школа 183.екатеринбург.рф

П Р И К А З

« 8  с е н т я б р я  2 0 2 5 г .                             № 1 1 5

г . Е к а т е р и н б у р г

Об организации «Школы подготовки школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в

МАОУ СОШ № 183» в 2025/2026 уч.г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Приказом МО СО от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и

проведения ВсОШ в СО в 2025-2026», Приказом МО СО от 04.09.2025 № 451-Д «Об

организации и проведении ШЭ ВсОШ в 2025-2026 уч. год», РД от 28.05.2025 № 945-46-36 «О

подготовке к проведению ШЭ ВсОШ в ГО МО город Екатеринбург в 2025-2026 уч. году», РД

от 28.08.2025 № 1450-46-36 «Об утверждении составов жюри и апел. комиссий ШЭ ВсОШ

2025-2026» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ СОШ № 183 в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Ужегову А.Н., организовать и провести Школу подготовки к ШЭ

ВсОШ в 2025/2026 уч.г. по 21 образовательному предмету.

2. Утвердить график проведения Школы подготовки к ШЭ ВсОШ (Приложение № 1).

3. Разместить информацию о Школе подготовке к ШЭ ВсОШ на сайте школы и

информационных стендах.

4. Информировать законных представителей обучающихся, обучающихся, педагогических

работников о перечне предметов, времени и дате проведения Школы подготовки к ШЭ ВсОШ.

5. Направить информацию о количестве участников Школы подготовки не позднее 1 рабочего

дня перед началом олимпиад в Муниципальное автономное нетиповое образовательное

учреждение «Городской дворец творчества».

6.  Классным руководителям 4-11 классов помогать ориентироваться в графике Школы

подготовки к ШЭ ВсОШ, оказывать всяческое содействие.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 183                                                             А.С. Фирсанова

С приказом ознакомлен (а):

Андрюшина Наталья Анатольевна

Аникина Анастасия Николаевна

Брусницына Олеся Александровна

Гилаваров Эльнур Эльшанович

Гималетинова Алина Данияровна

Жулкубаева Бахыт Жамал Муратовна

Зыкова Елена Вячеславовна

Зязева Марина Николаевна

Иньшина Екатерина Леонидовна

Кравеишвили Оксана Владимировна

Кудринских Татьяна Борисовна

Кужим Евгения

Куликова Екатерина Андреевна

Лаврентьева Екатерина Дмитриевна

Лапшанова Светлана Альбертовна

Матвиенко Татьяна Руслановна

Надырова Фатима

Нечаева Елена Адиевна

Осинцева Ирина Геннадьевна

Плетнева Алина Александровна

Подоприхина Ксения Сергеевна

Полянская Наталья Александровна

Пономарева Ирина Ивановна

Смирнова Лада Романовна

Тюменцева Евгения Владиславовна

Ужегов Артем Николаевич

Хаджиева Марина Георгиевна

Чу Нгок Зуи Ли

Шабунин Александр Юрьевич

Ялонская Оксана Сергеевна

Приложение № 1

к приказу «Об организации

«Школы подготовки школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ СОШ № 183

в 2025/2026 уч.г.»

ГРАФИК

проведения Школы подготовки к школьному этапу всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 уч.г.

Общеобразовательный предмет Педагог Класс Дата проведения Время проведения

Экономика Ужегов А.Н. 5-11 10.09.2025 14:30

Искусство (Мировая

художественная культура)
Ужегов А.Н. 5-11 11.09.2025 14:30

Литература  Зыкова Е.В. 6,7 12.09.2025 11:00

Литература  Кравеишвили О.В. 8,9 12.09.2025 14:30

Литература  Плетнёва А.А. 10,11 12.09.2025 14:30

Литература  Лапшанова С.А. 5 12.09.2025 14:30

Обществознание Ужегов А.Н. 10,11 16.09.2025 14:30

Обществознание Шабунин А.Ю. 9 16.09.2025 14:30

Обществознание Жулкубаева Ж.М. 8 16.09.2025 14:30

Русский язык Зыкова Е.В. 6,7 18.09.2025 11:00

Русский язык Кравеишвили О.В. 8,9 18.09.2025 14:30

Русский язык Плетнёва А.А. 10,11 19.09.2025 14:30

Русский язык Лапшанова С.А. 5 19.09.2025 14:30

Русский язык Полянская Н.А. 4А 18.09.2025 12:00

Русский язык Ялонская О.С. 4Б 18.09.2025 12:00

Русский язык Зязева М.Н. 4В 18.09.2025 12:00

Астрономия Нечаева Е.А. 5-11 24.09.2025 14:30

Основы безопасности и

защиты Родины
Матвиенко Т.Р. 5-11 25.09.2025 14:30

Экология Хаджиева М.Г. 5-11 26.09.2025 14:30

История Аникина А.Н. 6,7 26.09.2025 11:00

История Жулкубаева Ж.М. 5,8 26.09.2025 14:30

История Шабунин А.Ю. 9,10,11 26.09.2025 14:30

Физика Нечаева Е.А. 8,9,10,11 01.10.2025 14:30

Физика Гилаваров Э.Э. 7 01.10.2025 11:00

География Иньшина Е.Л. 5-11 02.10.2025 14:30

Физическая культура Пономарева И.И. 5,8,9,10,11 03.10.2025 14:30

Физическая культура Матвиенко Т.Р. 6,7 03.10.2025 11:00

Право Ужегов А.Н. 5-11 07.10.2025 14:30

Биология Хаджиева М.Г. 5-11 08.10.2025 14:30

Химия Хаджиева М.Г. 5-11 10.10.2025 14:30

Английский язык Кужим Е. 6,7 13.10.2025 11:00

Английский язык Тюменцева Е.В. 5,8 13.10.2025 11:00

Английский язык Чу Нгок Зуи Ли 9,10,11 13.10.2025 11:00

Математика  Подоприхина К.С. 5 16.10.2025 14:30

Математика  Кудринских Т.Б. 6,7 16.10.2025 11:00

Математика  Брусницына О.А. 10,11 16.10.2025 14:30

Математика  Осинцева И.Г. 9 16.10.2025 14:30

Математика  Полянская Н.А. 4А 16.10.2025 11:00

Математика  Ялонская О.С. 4Б 16.10.2025 11:00

Математика  Зязева М.Н. 4В 16.10.2025 11:00

Труд (технология) Гилаваров Э.Э. 5,6,7 17.10.2025 14:30

Труд (технология) Осинцева И.Г. 5,6,7 17.10.2025 14:30

Труд (технология) Смирнова Л.Р. 8,9,10,11 14.10.2025 14:30

Информатика Надырова Ф. 5-11 17.10.2025 14:30